
【お問い合わせ先】十和田市 都市整備建築課  ☎０１７６－５１－６７35

運行期間 ４月２日（火） ～ 令和７年３月２９日（土）
※運休等の情報は、広報とわだ・市ホームページをご確認ください。

運 賃 １回の乗車につき １００円
※小学校入学前の子どもは無料です。

無料制度 降車時に「駒らんパス」を提示した方は無料となります。
※小学生は運転手に小学生であることを口頭で申し出、中学生及び
　高校生は運転手に学生証を提示すると無料となります。

利用方法 降車する際は、運転手にお声がけください。
料金は、降車時に運賃箱へ入れてください。

時 刻 表

乗車定員 ９人（ワゴン車により運行します）
※定員を超えた場合は、追加車両を運行しますのでご安心ください。

運 行 日 火・金・土毎週　火・金・土　曜日
を運行しています

下平・一本木沢・ひがしの地区 ⇆ 市街地を結ぶ

東地区シャトルバス東地区シャトルバス
令和６年度

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

������

������������

���������
������������

�
��
	���
��������

���� ���� ���������

������ ������ ������
��������� ������

������ ������ ������

����������� �����������

����������
【市街地⾏き】�

������ SC���
【⼀本⽊沢⾏き】�

�����������
【⼀本⽊沢⾏き】�

������������
【市街地⾏き】�


��
���
��
	�

午前（２便）�
午後（２便）�

※午前は市街地⾏き�

��������

������

　公共交通のない地域における住民の通院や買い物などの移動手段を確保する
ため、一本木沢地区周辺と市街地を結ぶシャトルバスを運行します。

2023年（令和５年）８月号 　広報 19

市ホームページは
こちら▶

バス停 市街地行き
発車時刻番号 停留所名

１ 下平① ８：25 11：10
２ 下平② ８：26 11：11
３ 藤高（藤高分館） ８：28 11：13
４ 一本木沢① ８：29 11：14
５ 一本木沢② ８：30 11：15
６ 一本木沢③（一本木沢会館） ８：31 11：16
７ 一本木沢④ ８：32 11：17
８ 一本木沢⑤ ８：33 11：18
９ 一本木沢⑥ ８：36 11：21
10 ひがしの①（ひがしの会館） ８：38 11：23
11 ひがしの② ８：39 11：24
12 ひがしの③ ８：40 11：25
13 ひがしの④ ８：41 11：26
14 ひがしの⑤（旧ひがし野団地駅） ８：43 11：28
15 ユニバース十和田東店 ８：45 11：30
16 元町東 ８：46 11：31
17 十丁目 ８：47 11：32
18 まちなか交通広場 ８：50 11：35
19 市役所（構内） ８：54 11：39
20 中央病院 ８：55 11：40

バス停 一本木沢・下平行き
発車時刻番号 停留所名

１ 中央病院 13：00 15：30
２ 市役所（構内） 13：01 15：31
３ まちなか交通広場 13：05 15：35
４ 十丁目 13：08 15：38
５ 元町東 13：09 15：39
６ ユニバース十和田東店 13：10 15：40
７ ひがしの⑤（旧ひがし野団地駅） 13：12 15：42
８ ひがしの④ 13：14 15：44
９ ひがしの③ 13：15 15：45
10 ひがしの② 13：16 15：46
11 ひがしの①（ひがしの会館） 13：17 15：47
12 一本木沢⑥ 13：19 15：49
13 一本木沢⑤ 13：22 15：52
14 一本木沢④ 13：23 15：53
15 一本木沢③（一本木沢会館） 13：24 15：54
16 一本木沢② 13：25 15：55
17 一本木沢① 13：26 15：56
18 藤高（藤高分館） 13：27 15：57
19 下平② 13：29 15：59
20 下平① 13：30 16：00

東地区シャトルバスの実証運行を実施します
問政策財政課☎51-6710

102

４

165

10

〒

文
東小

文
十和田工高

文

北園
小

藤高ひがしの⑤

ユニバース
十和田東店

運行経路図

●

元町東

十丁目

市役所

中央病院
まちなか交通広場
（２番のりば）

●
●

●

●● ●

一本木沢②

下平①
下平②

一本木沢①一本木沢③

一本木沢④

一本木沢⑤

一本木沢⑥

ひがしの②

ひがしの①

ひがしの④
ひがしの③

●
●

●

●●
●

●

●
●

●
●

●
●

しぶさわ号

令和6年度から
1日6便、土曜日も運行

となりました！

往路（３便）
復路（３便）

往路（下平・一本木沢・ひがしの → 市街地） 復路（市街地 → 下平・一本木沢・ひがしの）
№ 停留所名 ① ② ④ № 停留所名 ③ ⑤ ⑥
1 下　　平① 8:25 9:25 11:10 1 中央病院 10:20 13:00 15:00
2 下　　平② 8:26 9:26 11:11 2 市 役 所 10:21 13:01 15:01
3 藤　　高（藤高分館） 8:28 9:28 11:13 3 まちなか交通広場 10:25 13:05 15:05
4 一本木沢① 8:29 9:29 11:14 4 十 丁 目 10:28 13:08 15:08
5 一本木沢② 8:30 9:30 11:15 5 元 町 東 10:29 13:09 15:09
6 一本木沢③（一本木沢会館） 8:31 9:31 11:16 6 ユニバース十和田東店 10:30 13:10 15:10
7 一本木沢④ 8:32 9:32 11:17 7 ひがしの⑤（旧ひがし野団地駅） 10:32 13:12 15:12
8 一本木沢⑤ 8:33 9:33 11:18 8 ひがしの④ 10:34 13:14 15:14
9 一本木沢⑥ 8:36 9:36 11:21 9 ひがしの③ 10:35 13:15 15:15
10 ひがしの①（ひがしの会館） 8:38 9:38 11:23 10 ひがしの② 10:36 13:16 15:16
11 ひがしの② 8:39 9:39 11:24 11 ひがしの①（ひがしの会館） 10:37 13:17 15:17
12 ひがしの③ 8:40 9:40 11:25 12 一本木沢⑥ 10:39 13:19 15:19
13 ひがしの④ 8:41 9:41 11:26 13 一本木沢⑤ 10:42 13:22 15:22
14 ひがしの⑤（旧ひがし野団地駅） 8:43 9:43 11:28 14 一本木沢④ 10:43 13:23 15:23
15 ユニバース十和田東店 8:45 9:45 11:30 15 一本木沢③（一本木沢会館） 10:44 13:24 15:24
16 元 町 東 8:46 9:46 11:31 16 一本木沢② 10:45 13:25 15:25
17 十 丁 目 8:47 9:47 11:32 17 一本木沢① 10:46 13:26 15:26
18 まちなか交通広場 8:50 9:50 11:35 18 藤　　高（藤高分館） 10:47 13:27 15:27
19 市 役 所 8:54 9:54 11:39 19 下　　平② 10:49 13:29 15:29
20 中央病院 8:55 9:55 11:40 20 下　　平① 10:50 13:30 15:30

※往路は市街地行き
　復路は逆回りと
　なります。


